АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШЕМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.04.2024

	№
	09

	п. Пушма

О введении временных ограничений движения
 транспортных средств по автомобильным дорогам
 общего пользования местного значения
Пушемского сельского поселения в

весенний период 2024 года
           В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164(в редакции от 06.11.2020) "Об  утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения» с целью обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Подосиновского района в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным их переувлажнением, Постановления Администрации Подосиновского района от 27.03.2024 № 45 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенных вне границ населенных пунктов, в границах муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области в весенний период 2023 года» Администрация Пушемского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 01 апреля по 30 апреля 2024 года временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования п. Пушма и  п. Скрябино с превышением допустимой нагрузки на ось транспортного средства (далее - временное ограничение движения).
2.  Утвердить предельно допустимые осевые нагрузки транспортного средства на период временного ограничения движения, установленного пунктом 1 настоящего постановления, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
3. Временное ограничение движения не распространяется на пассажирские перевозки автобусами, на перевозки пищевых продуктов (продукты в натуральном или переработанном виде, употребляемые человеком в пищу (в том числе продукты детского питания, продукты диетического питания), бутилированная питьевая вода, алкогольная продукция (в том числе пиво), безалкогольные напитки, а также продовольственное сырье, пищевые добавки и биологически активные добавки), животных, кормов и кормовых добавок для животных, лекарственных препаратов, топлива  (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут,  газообразное топливо), опила для котельных,  топливной щепы, торфа, каменного угля, семенного фонда, удобрений,  почты и почтовых грузов; на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;   на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ на автомобильных дорогах общего пользования Пушемского сельского поселения; на транспортные средства, перевозящие гусеничную лесопожарную технику Кировского областного государственного специализированного автономного учреждения "Лесоохрана"; на транспортные средства, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ на электрических сетях Пушемского сельского поселения, на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
4. Рекомендовать отделению полиции «Подосиновское» МО МВД России «Лузский» организовать контроль за ограничением движения транспорта в соответствии с настоящим постановлением.
5. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Пушемского сельского поселения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Пушемского сельского поселения                                              А.В.Галанина
Приложение

Утверждено постановлением                      Администрации  Пушемского сельского поселения

   от  01.04.2024  № 09
ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

НАГРУЗКИ НА КАЖДУЮ ОСЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

В 2024 ГОДУ

	Допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства при

	одиночной оси и

двухосной тележке
	тележке с тремя и более осями

	не более 5,0
	не более 4,0(т)

__________